
 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 5. alineje 3. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama                

(NN 71/07) (u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 6. alineje 5. Statuta Studentskog zbora Pravnog fakulteta u 

Rijeci (u daljnjem tekstu: Statut), na 15. sjednici Skupštine Studentskog zbora Pravnog fakulteta u Rijeci 

(u daljnjem tekstu: Skupština), održanoj dana 5. prosinca 2023. godine, donesen je sljedeći: 

 

 

PLAN I PROGRAM RADA STUDENTSKOG ZBORA PRAVNOG 

FAKULTETA U RIJECI ZA 2024. GODINU 

 

 

Studentski zbor Pravnog fakulteta u Rijeci (u daljnjem tekstu: SZPRAVRI) je predstavničko studentsko 

tijelo Pravnog fakulteta koje se bavi pitanjima kvalitete studentskog života s naglaskom na kvalitetu procesa 

studiranja, studentski standard, ostvarivanje studentskih prava, kao i drugim pitanjima koja su značajna za 

studente. SZPRAVRI trenutno broji deset članova i šest zamjenika članova, koji su izabrani na mandatno 

razdoblje od 1.10.2022. godine do 1.10.2024. godine. Slijedom navedenog to su sljedeći studenti: Sandro 

Miličković (predsjednik), Noel Sambol (zamjenik člana), Stefan Mandić (potpredsjednik), Ema Petković 

(zamjenica člana), Dino Markić (glavni tajnik), Patrik Pavić (predstavnik SZPRAVRI U SZSUR-u), Petar 

Starčević (zamjenik predstavnika SZPRAVRI u SZSUR-u), Ivan Ivaković (član), Marin Đurđević 

(zamjenik člana), Ema Laginja (članica), Karla Aničić (zamjenica članice), Iva Pavletić (članica) - 

predstavnici Integriranog studija, te Ivana Maletić (članica), Tea Čavić (zamjenica članice), Ksenija Fumić 

(članica), Jelena Žic (zamjenica članice) – predstavnice Stručnog studija. 

 

Temeljem odredbi Zakona i Statuta prije početka tekuće godine, potrebno je da Skupština SZPRAVRI 

izglasa Plan i program rada (u daljnjem tekstu: Plan) za tekuću godinu, a potom da isti usvoji Fakultetsko 

vijeće. Financiranje navedenog Plana će se temeljiti na sredstvima ostvarenim na Natječaju Studentskog 

zbora Sveučilišta u Rijeci, upisnina u ak. god. 2023. /2024., neutrošenim sredstvima iz 2023. godine te 

prikupljenim donacijama. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Okosnice plana i programa: 

1. Suradnja s tijelima Fakulteta i zastupanje studenata 

2. Nacionalna i međunarodna suradnja 

3. Kvaliteta studentskog života 

a. proces studiranja 

b. standard 

4. Projekti 

5. Rad i podrška studentskim organizacijama 

6. Administracija, transparentnost rada, promocija 

 

 

AD. 1. – SURADNJA S TIJELIMA FAKULTETA I ZASTUPANJE STUDENATA 

 

SZPRAVRI planira: 

− Redovito i aktivno sudjelovati na sjednicama Fakultetskog vijeća; 

− Redovito održavati sastanke s dekanom i prodekanima u pogledu međusobnog informiranja i 

suradnje na projektima od interesa studenata; 

− Sudjelovati u Povjerenstvima i Odborima Fakulteta te zastupati studentske interese u istima 

− Održavanje sjednica Skupštine SZPRAVRI 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

AD. 2. – NACIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 

 

Nacionalna suradnja 

Sudjelovanje na kongresima studentskih zborova Pravnih fakulteta u Hrvatskoj 

Upoznavanje i kontaktiranje predsjednika Studentskih zborova Pravnih fakulteta u Zagrebu, Osijeku i 

Splitu. 

Međusobno izmjenjivanje primjera dobre prakse, sudjelovanjem na kongresima, panelima ili tribinama, 

kao i kroz radne sastanke u Rijeci i dr. gradovima. Trošak koji bi se pokrio iz sredstava SZPRAVRI je trošak 

reprezentacije i putnog troška. Prednost odlaska na kongrese imat će studentski predstavnici, a zatim 

studenti koji sudjeluju u radu studentskih udruga. 

Suradnja sa savjetima mladih bližih jedinica lokalne samouprave i područne samouprave 

SZPRAVRI održavat će i pomagati u organizaciji prigodnih tribina, skupova i sl. vezanih uz pravnu znanost. 

Suradnja sa studentskim zborovima sastavnica Sveučilišta u Rijeci Održavanje zajedničkih sastanaka s 

ciljem preuzimanja primjera dobre prakse. 

 

Međunarodna suradnja 

Sudjelovanje na kongresima u bližem susjedstvu 

Sudjelovat ćemo na kongresima koji se nalaze u zemljama bližeg susjedstva. Primarno će na takve kongrese 

odlaziti članovi Predsjedništva i Skupštine SZPRAVRI, a ukoliko je tema kongresa značajnija otvorit će se 

mogućnost i odlaska ostalih studenata. Prednost prilikom odlaska većeg broja studenata imat će studenti 

okupljeni u studentskim organizacijama, s namjerom ojačavanja vrijednosti studentskog aktivizma.  

 

Sudjelovanje na Prav(n)ijadi 

Tijekom 2023. godine zaprimili smo i poziv na sudjelovanje u Prav(n)ijadi koju organizira Pravni fakultet 

u Nišu, isti događaj je organiziran tijekom mjeseca svibnja, na kojem nismo sudjelovali. U 2024. godini 

planira se sudjelovanje na istom. S obzirom da je u inicijalnim razgovorima navedeno i da će se organizirati 

sportske igre, računamo na suradnju sa SŠD Pravnik. Trošak koji bi trebao biti pokriven od strane 

SZPRAVRI  je prijevoz studenata, dok će eventualne kotizacije, smještaj i sl. pokriti sami studenti. 

 



 

 

 

 

 

 

AD. 3. – KVALITETA STUDENTSKOG ŽIVOTA 

 

a. Proces studiranja 

 

SZPRAVRI planira: 

- po potrebi tražiti od relevantnih stručnih službi informacije o statističkim pokazateljima procesa 

studiranja s naglaskom na broj upisanih studenata, razloge odustajanja studenata od studija; 

- aktivno surađivati Odborom za osiguravanje i unapređivanje kvalitete na promicanju kvalitete 

studiranja, konzultiranje oko anketiranja studenata koje bi potencijalno proveo SZPRAVRI; 

- aktivno sudjelovati u integraciji Erasmus studenata na Fakultetu, kao i poticanju razvoja 

ERASMUS programa mobilnosti s resornim prodekanom za međunarodnu suradnju; 

- aktivno surađivati s prodekanima za nastavu na unaprjeđivanju svih studija na Fakultetu; 

- aktivno sudjelovati i rješavati probleme Pravnog fakulteta u Skupštini Studentskog zbora 

Sveučilišta u Rijeci 

 

b. Studentski standard 

 

SZPRAVRI planira: 

- na svojim sjednicama Skupštine, kao i konzultacijama Predsjedništva SZPRAVRI raspravljati o 

svim prijedlozima za unaprjeđivanje studentskog standarda; 

- aktivno sudjelovanje u izradi Pravilnika o studiju Pravnog fakulteta u Rijeci te drugim propisima 

u kojima je moguće ostvariti doprinos od strane SZPRAVRI 

- po potrebi organizirati online i on site sastanke s prodekanima za nastavu u slučaju većeg i 

značajnijeg razloga kojim se mijenja studentski standard; 

- aktivno se konzultirati s Uredom za studente i prodekanima za nastavu u pogledu sastavljanja 

ispitnih rokova za akademsku godinu 2023./2024., izradi i izmjeni satnica i svih ostalih 

čimbenika koji utječu na studentski standard, a traži se mišljenje SZPRAVRI; 

- primati prijedloge i mogućnosti poboljšanja studentskog života i standarda na Fakultetu; 



 

 

 

 

 

 

- reorganizacija Ureda za odnose s javnošću unutar funkcije tajnika gdje je predviđeno da glavni 

tajnik imenuje tajnike za određena područja; 

- afirmirati demonstratore i studente mentora i poticanje povećavanja fonda praktične nastave na 

kolegijima na kojima je to smisleno; 

- sudjelovati u održavanju te obnavljanju studentskih prostorija na Fakultetu 

 

 

AD. 4. – PROJEKTI 

 

 

Projekt: PRAVRI HOODICE i MAJICE 

SZPRAVRI nastavit će zalagati se za dotiskivanje trenutno dostupnih PRAVRI HOODICA i MAJICA 

Pravnog fakulteta u Rijeci s potencijalnim novim dizajnom. 

 

Projekt: 101 S REFERADOM – PRIRUČNIK 

U suradnji sa Uredom za studente (Referadom), ususret jesenskim upisima u novu akademsku godinu i 

frekventnih pitanja u tijeku akademske godine, sastaviti listu čestih pitanja i stručnih odgovora djelatnica 

Referade u svrhu bolje informiranosti studenata i smanjenju opterećenosti resursa Referade u tijeku mjeseca 

rujna i dr. 

Projekt bi rezultirao e-knjigom u kojoj bi se vizualno i tekstualno pripremila pitanja na način da budu čitljiva 

i dostupna studentima. Ista bi se objavila na mrežnim stranicama Fakulteta, Zbora, društvenim mrežama 

Zbora, u temi Studentski zbor na Merlinu – sustavu za učenje. 

 

Projekt: BRUCOŠIJADA 

Organizirati Brucošijadu pravnika, događaj koji se frekventno prijašnjih godina održavao u jednom od 

riječkih noćnih klubova, a ranije od toga na samom prostoru Fakulteta. Intencija SZPRAVRI je organizirati 

Brucošijadu. Cilj je da se za takav događaj čuje u riječkim krugovima, kao i da se naši studenti maksimalno 

zabave prije početka naporne akademske godine. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt: BAL PRAVNIKA 

Nakon uspješne prošlogodišnje organizacije Bala pravnika u hotelu Ambasador koji je okupio mnoge 

studente i nastavnike našeg fakulteta, intencija SZPRAVRI je da su u narednoj godini ponovi organizacija 

istog te da se maksimalno poboljšaju segmenti i sadržaj koje je moguće poboljšati, kako bi ovaj događaj 

postigao još veću vidljivost i uspjeh. Plan je prijaviti projekt na Natječaj Studentskog zbora Sveučilišta u 

Rijeci kako bi se prikupila sredstva za organizaciju. 

 

Projekti: KONFERENCIJA, TRIBINA, RADIONICA 

SZPRAVRI planira tijekom sljedeće kalendarske godine u određenim vremenskim periodima organizirati 

konferenciju, tribinu i radionicu kojima će fokus biti na vladavini prava i pravnoj sigurnosti te različitim 

granama prava s kojima se susrećemo u pravnoj struci. Cilj će također biti osvjestiti i upoznati studente s 

pravima koje imaju tijekom studiranja te na koji način ih primjeniti u konkretnoj situaciji. Sredstva za 

organizaciju navedenih događaja planiraju se osigurati prijavom na natječaj Studentskog zbora Sveučilišta 

u Rijeci. 

 

Projekt: POSJET INSTITUCIJAMA U GRADU ZAGREBU 

Kako su u Gradu Zagrebu smještene najviše instance hrvatskog pravnog sustava, planira se u suradnji s 

Pravnim fakultetom organizirati posjet različitim sudovima i drugim institucijama od značaja za studente 

prava kako bi se upoznali s radom institucija i vidjeli rad istih u praksi. Stoga je namjera SZPRAVRI 

prijaviti projekt na natječaj SZSUR-a kako bi se osigurao besplatan autobus za studente našeg fakulteta. 

 

Projekt: POSJET SREDNJIM ŠKOLAMA 

Organizirati posjet srednjim školama na području Primorsko-goranske, Ličko-senjske, Istarske i 

Karlovačke županije u suradnji s Pravnim fakultetom u Rijeci i ELSA Rijeka. Cilj ovog projekta je 

predstaviti maturantima srednjih škola, Pravni fakultet u Rijeci te ih upoznati s benefitima studiranja koje 

pruža naš fakultet. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Projekt: DAN KARIJERA 

U suradnji s Pravnim fakultetom u Rijeci plan je organizarati Dan karijera koji bi studentima pružio 

odgovore o mogućnostima zaposlenja nakon završetka studija, budućnosti pravne struke te ostvarivanje 

kontakata s budućim poslodavcima. Projekt se provodio prethodnih godina te smatramo da je od velike 

važnosti za studente stoga ga planiramo organizirati  i naredne godine.  

 

 

Projekt: DOBRO DOŠLICA BRUCOŠIMA 

Tijekom prvog tjedna nastave, a poglavito prvog dana nastave zajedno s prodekanima za nastavu integrirati 

studente prve godine uz obilazak zgrade Fakulteta u društvu starijih studenata. Ovaj projekt bi uključivao 

neformalni razgovor starijih studenata o pogodnostima 

„X-ice“, studentske mobilnosti – Erasmus-u, radu putem studentskog ugovora, definiranju prioriteta, 

strategijama učenja. Zagovarati nastavak suradnje sa Sveučilišnim savjetovališnim centrom, a i ostvariti 

suradnju s alumnijima Fakulteta u pogledu motivacijskog govora na prvom danu. 

 

AD. 5. - RAD I PODRŠKA U RADU STUDENTSKIH ORGANIZACIJA 

 

SZPRAVRI kao krovna studentska organizacija na Fakultetu, planira blisko surađivati sa svim studentskim 

udrugama koje djeluju pri Pravnom fakultetu. Svojim radom i zalaganjem SZPRAVRI će promovirati 

studentski aktivizam i uključivanje studenata u projekte studentskih udruga, kao što će i podržavati rad 

navedenih udruga na najbolji mogući način, a sukladno mogućnostima. 

Podržat će se rad ELSA Rijeka i Studentskog športskog društva “Pravnik”, a iznos koji će se utrošiti u jednu 

ili drugu udrugu odlučit će Skupština tijekom godine na prijedlog samih udruga. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

AD. 6. – ADMINISTRACIJA, TRANSPARENTNOST RADA I PROMOCIJA 

 

SZPRAVRI redovito će objavljivati svaki segment provedbe ovog Programa na službenoj mrežnoj stranici 

(pravri.sz.uniri.hr), mrežnoj stranici Fakulteta, društvenim mrežama Zbora 

(https://www.facebook.com/szpravri, https://www.instagram.com/sz.pravri/). 

Važnije događaje SZPRAVRI će kontaktirati medije, pod pojmom mediji podrazumijeva se lokalni web 

portali, Kanal RI, Novi list itd. 

SZPRAVRI će redovito informirati Fakultetsko vijeće u formi kratkih izvještaja na svakoj sjednici o 

provedbi Plana u razdoblju od sjednice do sjednice.  

U suradnji s upravom Fakulteta raditi na pripremi i tisku promotivnih materijala SZPRAVRI. Cilj 

promotivnih materijala je podići razinu prepoznatljivosti SZPRAVRI. 

 

SZPRAVRI zadržava pravo da iz objektivnih okolnosti izmijeni određene dijelove ovog Plana. Poglavito se 

navedeno odnosi na promjenu projekcija financijskog troška za pojedinu odrednicu Plana. 

 

U Rijeci, 05. prosinca 2023. godine 

 

 

                                                                                                                            Predsjednik 

                                                                                                    Studentski zbor Pravnog fakulteta u Rijeci 

                                                                                                                       Sandro Miličković 

 

 

 

 

 



~ Sveućllište u Rijeci Urnversity of Rijeka

KLASA: 604-01/23-0111 
URBROJ: 140-01-23-15
Rijeka, 13. prosinca 2023.

Sukladno čl. 5. st. 1. alineje 3. Zakona o studentskom zboru CNN 71107), članka 6. alineje 5. Statuta
Studentsko zbora Pravnog fakulteta u Rijeci i čl. 10. st. 1. alineje 22 i čl. 54. St. 3. Statuta Pravnog
fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj 237. sjednici održanoj 13. prosinca 2023. godine
donijelo je sljedeći

ZAKLJUČAK

I. Prihvaća se predloženi Plan i program rada Studentskog zbora Pravnog fakulteta u Rijeci za
2024. godinu.

II. Prihvaća se predloženi Financijski plan Studentskog zbora Pravnog fakulteta u Rijeci za 2024.
godinu.

III. Plan i program te financijski Plan čine sastavni dio ovog Zaključka te se pohranjuju u
pismohrani.

DEKAN

ProL dr. sc~ 

Address: Hahlić 6, 51000 Rijeka, Hrvatska - Croatia, Phone: +38551359600,Fax: +38551359593
OIB: 43767699965, WEB: \'VWW.pravri.uniri.hr, E·MAIL: dekanat@pravri.uniri.hr


